

Notatark

Sagsnr. 01.00.00-P19-7-20

Sagsbehandler

Lene Kofoed

2. august 2022

Gudenåstien med tilhørende faciliteter i Hedensted kommune

Projekterne langs Gudenåen i Hedensted Kommune skal ses i sammenhæng med det større projekt Vision og helhedsplan for Gudenåstien.

De deltagende kommuner er Vejle, Hedensted, Horsens, Skanderborg, Silkeborg, Viborg, Favrskov og Randers. Naturstyrelsen indgår også i projektet, der samlet set beløber sig til ca. 57 mio. kr. 30 mio. kr. heraf finansieres af fondsmidler, hvoraf halvdelen nu er bevilliget af A.P. Møllers fond. Kommunerne og Naturstyrelsen finansierer 27 mio. kr. Den samlede anlægssum for Hedensted Kommune er knap 3 mio. kr. Det betyder, at kommunen har en egenfinansiering på ca. 1.500.000 kr, fordelt med 500.000 kr hvert år i 2023, 2024 og 2025.

Det samlede beløb for Hedensted Kommune er ca. 3,0 mio. kr., se tabel nedenfor, som kan finansieres ca. 50 % fra den samlede ansøgning til fondene. Det resterende beløb skal kommunen selv finansiere enten fra egne budgetter eller ved at søge medfinansiering fra andre puljer.

Emne	Pris kr.	Bemærkninger
Træsti ved Jomfruhale, 175 m	500.000	Vådt stykke ekst. sti og bro opgraderes
Træsti syd for Jomfruhale/Sortbjerg, 50 m	200.000	Vådt stykke trampesti, ny træsti
Sti tættere på åen ved Melhedevej, 800 meter	400.000	Lokalplan for Tørring Vest, ca. 450 m
Toilet ved Verdens Ende	500.000	Rakettoilet eller evt. handicptoilet i skydebanens klubhus
Lukning af "hul" fra Boring til Banestien via Boringholm, ca. 1,5 km	500.000	Konsulentbistand, projektering tinglysning, landinspektør, erstatninger. Prisoverslaget er afhængig af stitype og forløb som endnu ikke er fastlagt.
Lukning af "hul" fra Banestien til kommunegrænsen, ca. 6,5 km	650.000	Konsulentbistand, projektering tinglysning, landinspektør, erstatninger, lodsejerforhandlinger. Prisoverslaget er afhængig af stitype og forløb som endnu ikke er fastlagt.
Formidling og nyafmærkning i Hedensted Kommune	250.000	Konsulentbistand
I alt	3.000.000	

Flere steder i Gudenådalen er der gjort bestræbelser på at sikre tilgængeligheden over våde og vanskelige strækninger med bl.a. træstier. Disse træstier ønskes generelt suppleret og udskiftet med en bedre kvalitet, ligesom tilslutninger i form af grusramper og

strækninger med grus er ønsket. Disse anlæg af stier og faciliteter vil bl.a. kræve fredningsnævnets tilslutning.

I dag er der afmærket en hovedrute gennem Uldum Kær fra Tørring Camping til Uldum Mølle. GudenåStien vil for en stor del følge denne hovedrute, men skal videreføres langs Gudenåen som en ubrudt stiforbindelse ind i Horsens Kommune. Derfor skal afmærkningen af hovedruten gennem kæret justeres til at være en del af den sammenhængende GudenåSti fra kilderne til Randers Fjord.

Det ønskes at GudenåStien afmærkes over en større strækning langs Gudenådalen mod nord via voldstedet Borringholm. Borringholm er ejet af og driftes af Naturstyrelsen Trekantsområdet som et fredet fortidsminde, hvor der i forvejen er en del træstier, som bør opgraderes og suppleres gennem sumpede områder.

Fra Borringholm og frem til kommunegrænsen til Horsens søges eksisterende veje anvendt, men der er også behov for at forhandle med lodsejere om afmærkning og forbedring af ca. 6,4 km af den kommende GudenåSti.

Der skal følges op på formidlingsarbejdet i Kæret. Efter åbningen af en ny forbindelsessti gennem kæret ved Verdens Ende skal eksisterende infotavler opgraderes.

Samtidig indgår i projektet at der også afsættes ressource til lodsejerdialog for hele strækningen, da der fortsat ønskes at få etableret en sammenhængende sti langs hele Gudenåen.